## DOCTOR IN UTROQUE IURE

**Maria Patricia Martina Redmond**

‘Sin autem quaereretur quisnam iuris consultus vere nominaretur, eum dicerem, qui legum et consuetudinis eius, qua privati in civitate uterentur, et ad respondendum et ad agendum et ad cavendum peritus esset’ (Cic. *De Orat.* 1.212). Ex quo genere viros bonos iuris peritos nominavit patronus ille quo nemo fuit facundior in Roma; res publica nostra hanc feminam impavidam spectat, patronam legum et humanarum et divinarum, armis iustis paratis ad defendendam hominum dignitatem ubicumque periclitetur. Nec minus docta quam pia MARIA PATRICIA MARTINA REDMOND. Exercitiis academicis feliciter excultis apud Universitatem Nationalem Hibernicam, discipulam accepit illa Cantabrigiensis, sodalem mox salutavit ac praeposuit studiis in utroque iure; admisit deinde in concilium ad sollemne Collegi conditi celebrandum vocatum, sodalem tandem honoris causa creavit. Incredibili autem audacia Cantabrigienses honores ausa relinquere domum redit. Magnum fecit mulier, quod nullo auxilio de controversiis contentionibus iudiciis agebat in Urbe temporibus illis. Miramur nunc peritissimam sociam iurisperitis quam maxime illustribus, nuperrime palma iustissima ornatis; miramur feminam doctam quae summa auctoritate disseruit (ut iam discipula doctorum Cantabrigiensium) de iniuriis, si quae laborantes patiuntur demissi, nec non de secessu quodam a labore vel negotio. Quis est quin eam libenter consulerit? Nonne auxilium saepius adduxit argentariae illi Hibernicae, nonne societatibus eximiis negotialibus, nonne denique fautoribus omnibus aequalitati ac dignitati et ingenii et laboris? Fortiores etiam virtutes quam doctrina peritia sagacia exhibuit dum civibus inopibus pietate succurrit. Quid multa verba? Ea faultrice rota volvitur illa quam laudat turba quaedam voluntariorum; ea adiutrice securi habitant inferiores loco atque infirmi senectute; ea conditrice pium hospitium et refugium tutum sollicita cura praebitur orbatis spe salutis vel lumine vitae vel coniuncti cuiusquam carissimi. Trigesimus hic est annus ex quo candidata nostra, abstersis lacrimis post funus acerbum, lucem quandam in tenebris perspectam reddere voluit omnibus lympha vitali destitutis. Quid iustius, quid sanctius quam solamen mali, solacium luctus praebere quiete (ut voluit poeta Hibernicus) familiari et benevola, secreta vel immo sacra? Haec est pietas, haec sunt praecepta iuris magnanima. Gratias maximas agimus patronae piissimae. Placeat, amabo, sententia Beati Francisci: